
 

C:\Windows\Desktop\documenti addeo\decreti approvazione atti 21°\Decreto approvazione atti 21° con straniero fac-simile.doc 1

D.R. N. 4905 DEL 21.12.2005 AFFISSO IN DATA 2.1.2006 
 
 
 
U.D.R. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - , con il quale è stato 

emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il D.R. n. 546 del 10 febbraio 2005, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo di disciplina del dottorato di ricerca; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 21° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, emanato con 

D.R. n. 2948 del 28.7.2005 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 63 del 9 agosto 2005 ed, in particolare, 
l’articolo 9, I comma, il quale stabilisce che “I cittadini extracomunitari che abbiano superato le prove concorsuali, ma che non 
siano risultati vincitori, sono ammessi al dottorato, senza borsa di studio, in soprannumero nel limite della metà dei posti istituiti 
con arrotondamento all’unità per eccesso”; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE PSICOLOGICHE E PEDAGOGICHE con indirizzi in_ PEDAGOGIA 
DELLA FORMAZIONE - PSICOLOGIA DELLA SALUTE E PREVENZIONE DEL RISCHIO INDIVIDUALE E SOCIALE - 21° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 6 posti, di cui n. 3 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio; 

VISTO l'ultimo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti potranno essere aumentati a seguito di 
finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e Sanofi Aventis S.p.A. per l'istituzione di n. 1 posto 
aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato indirizzo in PSICOLOGIA DELLA SALUTE E PREVENZIONE DEL RISCHIO 
INDIVIDUALE E SOCIALE , autorizzata dal Consiglio di Amministrazione nell'adunanza del  05/07/2005, delibera n.32; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n.7, di cui n.4 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di studio; 
VISTO il D.R. n. 3761 del 19.10.2004, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per l'espletamento del 

concorso di cui sopra; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 7 posti, di cui n. 4 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di studio per l'ammissione al 

corso di dottorato di ricerca in SCIENZE PSICOLOGICHE E PEDAGOGICHE  con indirizzi in PEDAGOGIA DELLA 
FORMAZIONE - PSICOLOGIA DELLA SALUTE E PREVENZIONE DEL RISCHIO INDIVIDUALE E SOCIALE - 21° ciclo - di 
durata triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. GLEIJESES MARIA GLORIA    NAPOLI  21/09/76 PUNTI 91/100 (PRECEDE PRE ETA’) 
2. TOMEO CARMELA     CICCIANO (NA) 29/01/65 PUNTI 91/100 
3. CAPASSO MARINA     NAPOLI  12/02/83 PUNTI 90/100 
4. OREFICE FRANCESCA     NAPOLI  16/05/80 PUNTI 89/100 
5. DAL SECCO ALESSANDRA    ROMA   22/01/72 PUNTI 88/100 
6. CANDIDO MANUELA     NAPOLI  24/08/79 PUNTI 82/100 
7. D'ANNA FABIANA     NAPOLI  11/04/78 PUNTI 80/100 
8. DEL PEZZO CAMILLA     NAPOLI  16/06/80 PUNTI 78/100 
9. OSORIO GUZMÁN MARICELA DURANGO   (MESSICO)  18/08/69 PUNTI 72/100 
10. MARTIRE MARIA ASSUNTA    POLICORO (MT) 29/07/78 PUNTI 70/100 

 
 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 



 

C:\Windows\Desktop\documenti addeo\decreti approvazione atti 21°\Decreto approvazione atti 21° con straniero fac-simile.doc 2

GLEIJESES MARIA GLORIA 
TOMEO CARMELA   
CAPASSO MARINA   
OREFICE FRANCESCA   
DAL SECCO ALESSANDRA  
CANDIDO MANUELA   
D'ANNA FABIANA   

 
 
Art. 4  Il dott. OSORIO GUZMÁN MARICELA DURANGO, cittadino extra-comunitario è ammesso, in soprannumero e senza borsa di 

studio, al corso di dottorato. 
 

 
 
Napoli, lì 21.12.2005 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


